Соглашение № 1/1
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

 «25» января 2021 г.

Администрация муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области в лице Главы администрации  района Горбунова Александра Михайловича действующего на основании Устава района, принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 06 ноября 2018 года № 4/14 (далее - Учредитель), с одной  стороны, и Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя  школа»  (далее - Учреждение) в лице директора Нуждина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), связанные с организацией выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – муниципальное задание), в 2021 году в размере  859320,00  ( Восемьсот пятьдесят девять тысяч триста двадцать рублей 00 копеек  ).
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию на выполнение муниципального задания, указанные в пункте 1.1.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение.

2.2.2. Осуществлять проверку документов, подтверждающих произведенные расходы, на возмещение которых предоставляется субсидия на муниципальное задание.

2.2.3. Прекращать предоставление субсидии на муниципальное задание в случае установления фактов ее нецелевого использования.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Использовать субсидию на муниципальное задание по целевому назначению.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к Учредителю за разъяснениями в связи с исполнением настоящего соглашения.

3. Сроки финансирования
3.1. Финансирование субсидии на муниципальное задание осуществляется в соответствии с графиком финансирования (Приложение №1).
4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2021 года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Учредителю, один экземпляр - Учреждению.

7. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Администрация муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
Место нахождения: 433870, Ульяновская область, Новоспасский район, р.п. Новоспасское, ул.Мира, 25

Банковские реквизиты

ИНН 7313001750

Управление финансов администрации МО «Новоспасский район» (Управление финансов администрации МО «Новоспасский район»,  03573130011)
Казначейский счет: 03231643736290006800
Отделение Ульяновск Банка России //УФК по Ульяновской области г. Ульяновск

Единый казначейский счет:

40102810645370000061
БИК 017308101

КПП 731301001

ОКПО 02118289

ОКОПФ 75404

ОКВЭД 84.11.31

ОКАТО 32229551000

ОКТМО 73629151

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя школа»

Место нахождения: 433862, Ульяновская область, Новоспасский район, с.Садовое, ул.Школьная, д.26

Банковские реквизиты

ИНН 7313002753

Управление финансов администрации МО

 «Новоспасский район» (МБОУ Садовская СШ, 20001300005)
Казначейский счет: 03234643736290006800

Отделение Ульяновск Банка России //УФК по Ульяновской области г. Ульяновск

Единый казначейский счет:

40102810645370000061

БИК 017308101

КПП  731301001

ОКОПФ  75403

ОКПО  25339107

ОКВЭД  85.14

ОКТМО  73629450101

	Глава администрации района

______________ А.М.Горбунов

М.П.
	Директор школы
_________________ С.Н.Нуждин                            М.П.

Приложение №1

к Соглашению от 25.01.2021 г.  № 1/1

График финансирования
	N п/п
	Наименование и адрес объекта
	Сроки перечисления Субсидии (мм.гг.)
	Размер Субсидии, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя школа»

Адрес: 433862, Ульяновская область, Новоспасский район, с.Садовое, ул.Школьная, д.26

	01.2021
	71610,00

	02.2021
	71610,00

	03.2021
	71610,00

	04.2021
	71610,00

	05.2021
	71610,00

	06.2021
	71610,00

	07.2021
	71610,00

	08.2021
	71610,00

	09.2021
	71610,00

	10.2021
	71610,00

	11.2021
	71610,00

	12.2021
	71610,00

	ИТОГО:
	859320,00

	Глава администрации района

______________ А.М.Горбунов

М.П.
	Директор школы

_________________ С.Н.Нуждин                            М.П.